
STRATEGIE ÚZEMÍ
HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE 2021+

24. ZASEDÁNÍ REGIONÁLNÍ STÁLÉ KONFERENCE 
KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

5. ZÁŘÍ 2023



PŘÍPRAVA STRATEGIE 2021+
Koncepční část
• 17. 8. 2022 vydáno souhlasné stanovisko SEA
• 22. 9. 2022 schválena ZmP
• 9. 1. 2023 schválena MMR OSA

Akční plán
• Programové rámce (PR): pro každý OP, prostřednictvím kterého budou 

podporovány strategické projekty ITI v rámci dané strategie, je/bude 
zpracován samostatný PR, který musí být v souladu s příslušným OP → PR je 
předmětem hodnocení ze strany jednotlivých dotčených ŘO

• schválené PR: IROP, OPD, OP JAK
• nepředložené PR: OP TAK, OP ŽP

2



IROP V ITI HK-PA
• alokace pro HK-PA aglomeraci – 1,79 mld. Kč

• 23. 2. 2023 schválení PR IROP řídicím orgánem, tj. MMR

• PR obsahuje 39 PZ (HK část aglomerace 12 PZ s dotační podporou 860 430 
787 Kč, tj. cca 48 % alokace)

• SC 2.2 Zelená infrastruktura (3 PZ)
• SC 4.1 Vzdělávání (4 PZ)
• SC 4.2 Sociální služby (2 PZ)
• SC 4.4 Muzea (1 PZ)
• SC 6.1 Udržitelná doprava (2 PZ)

3



IROP V ITI HK-PA: STAV PROJEKTŮ Z KRÁLOVÉHRADECKÉ ČÁSTI AGLOMERACE
SC Název projektu Žadatel CZV (Kč) Podpora EU (Kč) Stav projektu

2.2 Severní terasy a Žižkovy sady Statutární město 
Hradec Králové 83 000 000 70 550 000 Vydáno pravomocné 

ÚR

2.2 Využití srážkových vod, ochlazení a oživení veřejného 
prostoru – Zelenomodré centrum Jaroměře Město Jaroměř 82 350 000 69 997 500 Příprava VŘ na 

zhotovitele PD

2.2 Areál Vrbenského a Gayerových kasáren - revitalizace 
veřejného prostranství 

Statutární město 
Hradec Králové 71 205 882 60 525 000

Vydáno SP, realizace 
po dokončení 
projektu MVČ

4.1 MŠ Podzámčí II – nová budova (rozšíření kapacity) Statutární město 
Hradec Králové 108 279 024 92 037 171 Příprava VŘ na 

zhotovitele PD

4.1 Přístavba a modernizace odborných učeben ZŠ 
Malšova Lhota

Statutární město 
Hradec Králové 75 000 000 63 750 000 Probíhá zpracování 

PD

4.1 Zřízení dílen a odborných učeben pro církevní základní 
školu, Hradec Králové 

Biskupství 
Královéhradecké 25 000 000 21 250 000 Probíhá zpracování 

PD

4.1 ZŠ Habrmanova – odborné učebny a bezbariérovost Statutární město 
Hradec Králové 24 072 074 20 461 263 Probíhá VŘ na 

zhotovitele PD

4.2 Denní stacionář pro OZP Statutární město 
Hradec Králové 110 000 000 93 500 000 Příprava VŘ na 

zhotovitele PD

4.2 Modernizace prostor pro sociální služby při VOŠ, SŠ, ZŠ 
a MŠ Štefánikova

Královéhradecký 
kraj 81 250 774 69 063 158 Probíhá zpracování 

PD

4.4 Kasárna muzejní kreativity Muzea východních Čech v 
Hradci Králové

Královéhradecký 
kraj 210 633 484 179 038 461 Podána žádost o 

podporu

6.1 Modernizace vozového parku trolejbusů DPMHK – ITI DPMHK 117 180 275 99 603 234 Podána žádost o 
podporu

6.1 Cyklostezka “Mechu a Perníku”, úsek Vysoká nad 
Labem - Opatovice nad Labem

Svazek obcí 
Hradubická 

labská
24 300 000 20 655 000

Probíhá doplnění 
podkladů pro 
stavební řízení

∑ 1 012 271 513 860 430 787



OPD V ITI HK-PA

• SC 3.1 Podpora udržitelné multimodální městské mobility
• trakce (nové – priorita ŘO, modernizované), měnírny, zázemí pro

drážní dopravu
• alokace pro ITI: 20,8 mld. Kč
• alokace pro HK-PA aglomeraci: 401 336 794 Kč

• novostavby: 150 501 298 Kč
• modernizace: 250 835 496 Kč

• výzvy ŘO: vyhlášeny v listopadu 2022
• 24. 1.-23. 2. 2023 výzva nositele k předkládání projektových záměrů do PR 

OPD → podáno 6 projektových záměrů dopravních podniků měst Hradce 
Králové a Pardubice → všechny schváleny ŘV A a následně schválen PR 
OPD i ŘO (9. 5. 2023)

5



OP JAK V ITI HK-PA

• priorita: mezisektorová spolupráce výzkumných organizací s aplikační
sférou → SC 1.1 Posílení výzkumných a inovačních kapacit a zavádění
pokročilých technologií

• alokace pro ITI: 2,522 mld. Kč CZV
• alokace pro HK-PA aglomeraci: 373,4 mil. Kč CZV
• výzva ŘO: příjem žádostí zahájen 31. 7. 2023
• soulad projektu s krajskou RIS 3 přílohou
• max. velikost projektu: 100 mil. Kč CZV

• 24. 1.-23. 2. 2023 výzva nositele k předkládání projektových záměrů do PR 
OP JAK → podáno 5 projektových záměrů (UPCE FCHT, UPCE FEI, UHK, FaF 
UK HK, FN HK) → všechny schváleny ŘV A a následně schválen PR OP JAK i 
ŘO (19. 5. 2023)

6



OP TAK V ITI HK-PA
• priorita MPO v ITI: posílení výzkumných a inovačních kapacit a zavádění 

pokročilých technologií → alokace pro ITI pouze do SC 1.1, program 
podpory Služby infrastruktury

• alokace pro ITI: 1,6 mld. Kč v SC 1.1
• alokace pro HK-PA aglomeraci: 164 mil. Kč (dohoda nositelů)

• ŘO preferuje průběžné předkládání připravených projektů do 
vyčerpání alokace, rozdělení alokace neřeší

• podpora projektů s podporou EU >10 mil. Kč
• výzva ŘO na PR: vyhlášena v srpnu 2023, ukončení v srpnu 2024

• výzva nositele k předkládání projektových záměrů do PR: IV Q/ 2023 

7



OP ŽP V ITI HK-PA

• alokace pro HK-PA aglomeraci: 240 mil. Kč
• odpadové hospodářství: 200 mil. Kč
• adaptační opatření: 40 mil. Kč

• MŽP: podpora jednotek strategických projektů v území ITI → konkrétní
strategické projekty jsou již součástí výzvy ŘO na předkládání PR

• výzva ŘO na PR: 9/2023

• výzva nositele k předkládání projektových záměrů do PR: 9/2023 

8



PŘÍLEŽITOST ČERPÁNÍ PROSTŘEDKŮ Z ITI

• další příležitost pro nové žadatele: v rámci aktualizace Strategie/programových
rámců (budou-li volné finanční prostředky)



iti.hradec.pardubice.eu  
ITI Hradecko-pardubické aglomerace
iti_hk_pce

http://www.iti.hradec.pardubice.eu/

	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10

